令和 7年 4月 16日

全国商業高等学校長協会

都道府県連絡理事（校長）様

全 国 商 業 高 等 学 校 長 協 会

公益財団法人全国商業高等学校協会

理事長    小 川   孝

     （公印省略）

令和 7年度第 17回全国商業教育指導者研修会参加者の推薦について（依頼）

本協会主催の全国商業教育指導者研修会を、下記の通り実施いたしますので、適任者のご推薦を

お願い申し上げます。

記

１ 目 的 将来の各都道府県の商業教育指導者を育成し、商業教育の一層の活性化を図るため

２ 期 間 令和 7年 7月 30日（水）～8月 1日（金）3日間

３ 推薦人数   各都道府県 1名

４ 推薦要件 （１）本協会加盟校の教科「商業」の教諭であること。

（２）将来各都道府県の商業教育の指導者として活躍が期待できる人物、各都道府県

の代表としての参加であること。（過去の受講者は除く）

５ 研修内容 ・理事長及び全商協会役員による今後の商業教育並びに商業高校の経営、商業教

  育の今後のあり方などの講義

  ・文部科学省関係職員による商業を含む指導行政、並びに商業に関する講義

  ・商業教育活性化のためのワークショップ

  ・各都道府県の情報交換等

６ 日 程 開講式 7月 30日（水）19時 30分より

  閉講式 8月 11日（金） 16時 00分終了予定

７ 会 場 全商会館

〒160-0015 東京都新宿区大京町 26

TEL 03-3357-7911 FAX 03-3341-1039

８ 推薦期限 令和 7年 5月 9日（金）

  ・別紙 推薦書及び申込書を次の方法でご提出ください。

  推薦書：メールに添付もしくは Fax   申込書：メールに添付

  ・推薦書及び申込書のWordデータは全商協会ホームページ（校長会）の「書類ダウ

     ンロード」よりダウンロード可能となっております。

９ 費 用 ・7月 30日（水）・7月 31日（木）の宿泊費（朝食込）は、本協会で負担いたします。

・往復の交通費は各都道府県でご負担ください。

・昼食・夕食代は各自でご負担ください。

10 宿 泊 先 東横 INN新宿御苑前駅 3番出口

  〒160-0022 東京都新宿区新宿 1-17-8

  TEL：03-6843-1045  FAX：03-6843-1046

・指定ホテル以外の宿泊については費用の負担はできません。

・前泊をご希望の方は別紙申込書にご記入ください。

前泊分（11,100円）の費用は当協会では負担いたしませんので、ご了承ください。

  以 上